[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный
университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
26.02.2025 № 150
г. Оренбург

С целью консолидации интеллектуальной и творческой молодежи, увлекающейся программированием, компьютерной графикой, мультимедиа технологиями и Web-дизайном, а также во исполнение концепции международного образовательного проекта «Евразийские олимпиады и конкурсы»

п р и к а з ы в а ю:
1
Провести в период с 03.03.2025 по 30.04.2025 Евразийский конкурс творческих компьютерных работ «Университетская IT-весна» (далее – конкурс).
2
Утвердить составы оргкомитета, жюри, методической и апелляционной комиссий, технической группы конкурса.

3
Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению конкурса.
4
Заведующему кафедрой компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем Влацкой И.В. обеспечить информационную поддержку конкурса на официальном сайте университета.

5
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Проректор по научной работе
С.Н. Летута
Проект приказа вносит:

Директор института математики

и информационных технологий
С.А. Герасименко
Ответственный исполнитель:

Заведующий кафедрой компьютерной
безопасности и математического
обеспечения информационных систем
И.В. Влацкая
Согласовано:
Первый проректор
С.В. Нотова
Начальник учебно-методического

управления
А.В. Зайцев
Начальник управления научной и
инновационной деятельности
П.А. Болдырев
УТВЕРЖДЕН
приказом ректора

_26.02.2025 № 150_
Состав оргкомитета конкурса:

1. Летута С.Н. – проректор по научной работе, председатель;

2. Герасименко С.А. – директор института математики и информационных технологий, заместитель председателя;
3. Влацкая И.В. – заведующий кафедрой компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем;

4. Джукашев К.Р. – доцент кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем;

5. Надточий Н.С. – старший преподаватель кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем;
6. Ларионова Е.И. – доцент кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем;
7. Бахуревич В.В. – преподаватель кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем;
8. Горбачев Д.В. – заведующий кафедрой программного обеспечения вычислительной техники и автоматизированных систем;

9. Шухман А.Е. – заведующий кафедрой геометрии и компьютерных наук.
Состав жюри конкурса:

1. Влацкая И.В. – заведующий кафедрой компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем, председатель;
2. Герасименко С.А. – директор института математики и информационных технологий;
3. Заельская Н.А. – старший преподаватель кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем;
4. Надточий Н.С. – старший преподаватель кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем.

Состав методической комиссии конкурса:
1. Влацкая И.В. – заведующий кафедрой компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем, председатель;
2. Заельская Н.А. – старший преподаватель кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем;
3. Бахуревич В.В. – преподаватель кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем.
Состав апелляционной комиссии конкурса:

1. Фот Ю.Д. – доцент кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем, председатель;
2. Джукашев К.Р. – доцент кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем;
3. Шухман А.Е. – заведующий кафедрой геометрии и компьютерных наук.

Состав технической группы конкурса:

1. Викулов Д.В. – заведующий лабораторией кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем;
2. Козлова Л.А. – ведущий инженер кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем.
Заведующий кафедрой компьютерной
безопасности и математического
обеспечения информационных систем

И.В. Влацкая
УТВЕРЖДЕН
приказом ректора

26.02.2025 № 150
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению конкурса
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	Рассылка информационных писем
	до 28.02.2025 г.
	Влацкая И.В.

	2
	Размещение информации на сайте университета
	до 28.02.2025 г.
	Влацкая И.В.

	3
	Регистрация работ участников конкурса
	03.03.2025 г. – 23.03.2025 г.
	Влацкая И.В.

	4
	Проведение I (заочного) тура творческого конкурса компьютерных работ «Университетская IT-весна»
	24.03.2025 г. – 30.03.2025 г.
	оргкомитет, методическая и апелляционная комиссии, жюри

	5
	Рассылка приглашений для участников очного тура
	31.03.2025 г. – 13.04.2025 г.
	Влацкая И.В.

	6
	Проведение II (очного) тура творческого конкурса компьютерных работ «Университетская IT-весна»
	14.04.2025 г. – 27.04.2025 г.
	оргкомитет, методическая и апелляционная комиссии, жюри

	7
	Подведение итогов творческого конкурса компьютерных работ «Университетская IT-весна»
	до 27.04.2025 г.
	жюри

	8
	Утверждение перечня победителей и призеров олимпиад
	до 18.05.2025 г.
	оргкомитет, жюри

	9
	Подготовка бланков дипломов
	до 18.05.2025 г.
	оргкомитет

	10
	Награждение победителей и призеров
	до 25.05.2025 г.
	оргкомитет

Заведующий кафедрой компьютерной
безопасности и математического
обеспечения информационных систем

И.В. Влацкая
ЛИСТ РАССЫЛКИ

приказа от _______________ № _______________

«О проведении Евразийского конкурса творческих компьютерных работ

«Университетская IT-весна»»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Летута С.Н.
	Проректор по научной работе

	2
	Дужников С.А.
	Проректор по социально-воспитательной работе – директор департамента молодежной политики и взаимодействия с сообществами

	3
	Зайцев А.В.
	Начальник УМУ

	4
	Дергунов С.А.
	Декан АСФ

	5
	Сергеев А.И.
	Директор АКИ

	6
	Герасименко С.А.
	Директор ИМИТ

	7
	Боброва В.В.
	Директор ИМЭП

	8
	Воробьев А.Л.
	Директор ИНоЗем

	9
	Мороз В.В.
	Директор ИСГН

	10
	Митрофанов С.В.
	Директор ИЭЭС

	11
	Солодилова И.А.
	Директор ИЯК

	12
	Рассоха В.И.
	Декан ТФ

	13
	Бочкарева И.А.
	И.о. декана ФПБИ

	14
	Четверикова А.Г.
	Декан ФизФ

	15
	Сальникова Е.В.
	Декан ХБФ

	16
	Мищенко Е.В.
	Декан ЮФ

	17
	Фролов Д.В.
	Директор ЦИТ

	18
	Головин В.В.
	Директор ОГТИ (филиала) ОГУ

	19
	Власов А.В.
	Директор БГТИ (филиала) ОГУ

	20
	Сазонова Т.В.
	Директор Кумертауского филиала ОГУ

	21
	Миняева Н.М.
	Директор Университетского колледжа ОГУ

	22
	Кондрачук Н.Д.
	Директор БКПТ ОГУ

Зав. кафедрой КБМОИС

И.В. Влацкая
о проведении Евразийского конкурса творческих компьютерных работ

«Университетская IT-весна»